In cujus rei testimonium praesentes Litteras nostras
sigilli nostri duximus munimine roboratas et per me-
dium alphabeti intercisas. Datum per manus Magistri
Valentini l.ectoris nostri Anno Domini 1360.

7. SZAM.

I. Lajos kiraly megerdsiti Gelsey Margitnak a Szent
figoston-rendii szerzetesek szamara tett adomanyat és
a hirtokbavezetést jovahagyja. 1361. és 1364. évekhil.

Gyoéri kaplalani maganleoéllar: Papoci prépostsdg olmdnglira,
8. Tdrca. 713. sz. Mdsolat.

Ludovicus Dei Gratia Hungariae, Dalmaciae, Croa-
tiae, Ramae, Serviae, Galiciae, L.odomeriae, Cumaniae,
Mulgariae Rex, Princeps Sallernitanus et Honoris Mon-
tis Sancti Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus
pracsentibus pariter et futuris praesentium notitiam habi-
turis Salutem in omnium Salvatore.

Exardescens ad aethera Regalis Diadematis exube-
ranter inflammata Devotio eo sibi prospicit salubrius,
quo a fidelibus suis pys et Religiosis locis, pie donata,
piaque devotione collata approbationis nec non confir-
mationis Suae Fulcimento limpidius roboret et confirmat.

Proinde ad Universorum notitiam harum serie vo-
lumus pervenire, quod Nobilis Domina Margaretha vo-
cata Relicta quondam Magistri Pauli dicti Magyar vice
et Nomine Prioris ac universorum fratrum -Heremita-
rum ordinis Sancti Augustini, Claustri Beatae Virginis
de Papuch, ad nostrae Sublimitatis accedendo Praesen-
tiam, exhibuit nobis quasdam Literas Honorabilis Capi-
tuli Ecclesiae Castriferrei clausas, Rescriptionales super
legitima Stututione quarundam Possessionum Papuch,
Huziopah et Sebus vocatarum, per eandem Dominam
Ipsi Claustro salubriter collatarum, pro eisdem fratribus
facta, confectas tenoris subsequentis, petens Nostram
Majestatem prece humili et devota, ut easdem simul
cum Statutione Possessionum practactarum in tenore
carundem expressa acceptare, approbare, ratificare et
nostro, pro jam dicto Claustro et Fratribus in eodem
Deo iugiter famulantibus, dignaremur Privilegio confir-
mare, quarum tenor talis est: Ixcellentissimo Principi
Domino Lodovico Dei Gratia Hlustri Regi Hungariae,
Domino Eorum metuendo. Capitulum Ecclesiae Castri-
ferrei orationes in Domino debitas et devotas. Literas
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Vestrae Serenitatis honore, quo decuit, recepimus in
haec Verba: Lodovicus Dei Gratia Rex Hungariae, fide-
libus suis Capitulo Ecclesiae Castriferrei Salutem et Gra-
tiam. Dicitur nobis in personis Religiosorum Virorum
Fratrum ordinis Sancti Augustini de Claustro Beatae
Virginis de Papuch, quod Ipsi in Dominium Possessio-
num Papuch pracdictae in Castriferrei, Item Hwzyiipah
in Zaladiensi et Sebus vocatarum in Soproniensi Comi-
tatibus existentium per Nobilem Dominam Consortem
Magistri Pauli dicti Magyar praedicto Monasterio Bea-
tae Virginis in eadem Papuch constructo, datarum ac
Collatarum legitime vellent introire. Quare Fidelitati
Vestrace firmiter praecipiendo mandamus quatenus Vest-
rum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo
praesente Nicolaus filius Elley de Zenthpeter, vel Johan-
nes dictus Twz filius €jusdem Nicolai aut Johannes fi-
lius Nicolai de Kal, seu Nicolaus filius Nicke de ‘Peel,
sive Jacobus rufus; Alys absentibus homo noster, Vicinis
et commetaneis dictarum Possessionum legitime in ibi
convocatis et praesentibus ad facies earundem accedendo
introducat ipsos fratres in Dominium ipsarum possessio-
num, ct statuat ipsas Lisdem eo jure, quo Eisdem dig-
noscuntur pertinerc perpetuo possidendas, si non fuerit
contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet
ipsos contra eosdem fratres in Nostram praesentiam ad
terminum competentem, et post haec seriem ipsius Intro-
ductionis et Statutionis, vel si necesse fuerit, nomina
contradictorum et citatorum cum termino assignato no-
bis fideliter rescribatis. Datum in Vyssegrad Feria
quarta proxima post Dominicam Exurge. Anno Domini
1361. Nos itaque mandatis Vestrae Excellentiae obtem-
perare cupientes, ut tenemur, una cum Johanne filio Ni-
colai de Kal homine Celsitudinis Vestrae, nostrum ho-
minem videlicet Stephanum clericum chori nostri ad
praemissa exequenda pro testimonio transmisimus fide-
dignum. Qui demum ad Nos reversi nobis unanimi ct
consona voce retulerunt, quod praefatus homo Majes-
tatis Vestrae pracsente dicto testimonio feria sexta pro-
xima post festum Beati Georgy Martyris ad facies dic-
tarum possessionum Papuch, Hazywpach et Sebus voca-
tarum, vicinis et commetaneis earundem universis legi-
time in ibi convocatis et praesentibus, accedendo, prae-
libatos f[ratres in Dominium earundem possessionum
introduxisset, et easdem ipsis eo jure quo ad Fos perti-
nere dignoscuntur, statuisset perpetuo possidendas. Nullo
penitus contradictore apparente. Datum feria quarta

It
[
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proxima post festum Philippi et Jacobi Apostolorum.
Anno Domini ut supra.

Nos itaque supplicationibus praefatae Dominac vice
et nomine dictorum Prioris et Fratrum Heremitarum,
nostrae humiliter porrectis Majestati benigniter exaudi-
tis et admissis, ob spem potissime et devotionem nost-
ram, quam ad Intemeratam Virginem Mariam, in cujus
nomine glorioso dictum Claustrum fundatum existit, ge-
rimus et habemus specialem, praetectas Literas dicti
Capituli Castriferrei Rescriptionales omni prorsus vitio
=t suspicione carentes de verbo ad verbum praesentibus
insertas simul cum Statutione possessionum praedicta-
rum in tenoribus earundem expressa, acceptamus, appro-
bamus, ratificamus et de plenitudine Regiae potestatis
pro ipso Claustro et fratribus in eodem vitam contemp-
lativam ducentibus, perpetue valituras confirmamus prae-
sentis Privilegy nostri patrocinio mediante. Salvo jure
alieno.

In cujus confirmationis nostrae testimonium fir-
mitatemque perpetuam praesentes concessimus Litteras
nostras Privilegiales pendentis et Autentici Sigilli nostri
duplicis munimine roboratas. Datum per manus Venera-
bilis in Christo Patris Domini Nicolai Archiepiscopi Stri-
goniensis, Locique ejusdem Comitis perpetui, Aulae
nostrae Cancellary, Dilecti et fidelis nostri. Anno Do-
mini 1361. Decimo Kalendas Mensis Juny. Regni autem
nostri Anno Vigesimo primo. Venerabilibus in Christo
Patribus et Dominis: eodem Nicolao Strigoniensi, VWgu-
lino Spalatensi, Nicolao Tadrensi Archiepiscopis, De-
metrio \Waradiensis, Dominico Transsilvano, Colomanno
Jauriensis, Stephano Zagrabiensis, Ladislao \Wesprimien-
sis, Michaele \Wachiensis, Dominico Chanadensis, Vil-
helmo Quinquecclesiensis, Petro \Woznensis fratribus,
Stephano Nitriensis, Thoma Sirmiensis, Johanne Tyni-
niensis, \Wartholomaeo Traguriensis, Demetrio Novien-
sis, Stephano Farensis, Valentino Macarensis, Mathaeo
Sibinicensis, Michaele Scardonensis et... Seniensis Ecc-
lesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus,
Agriensi, Ragusiensi et Corbaviensi sedibus vacantibus,
Magnificis viris Nicolao Koszth Palatino, Dyonisio Woy-
voda Transsilvano, Comite Stephano Bebek Judice Cu-
riae nostrae, Johanne Magistro Tavernicorum nostrorum,
I.eustachio Slavoniae, Nicolao de Zech Dalmatiae et
Croatiae, Nicolao de Machow Banis, Petro Zwdar Pin-
cernarum, Paulo Dapiferorum, Emerico Agazonum et
Johanne Janitorum nostrorum Magistris ac Magistro
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Konya Comite Posoniensi alys que quamplurimis Comi-
tatus Regni nostri tenentibus et honores.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Lodovicus Rex
praefatus universim declaramus, quod ubi in Regno
nostro VWoznae (Bosnye) innumerabilis multitudo Haere-
ticorum et Saracenorum pululasset in errore fidei ortho-
doxae; ad extirpandumque de ipso Regno nostro eosdem
ex una parte nos personaliter instaurato valido exercitu
proficiscebamur, ex alia vero parte Venerabilem in
Christo Patrem Dominum Nicolaum Archiepiscopum Stri-
goniensem nostrum Cancellarium, penes quem utrumque
par Sigilli nostri authentici habebatur, et virum Magni-
ficum Dnum Nicolaum Palatinum, cum caeteris Prae-
latis, Baromibus et Regni Proceribus in Wzuram (?)
destinaramus, quidam familiares ipsius Dni Archiepisci
pro custodia deputati, utrumque par dicti Sigilli nostri
praeconcepta malitia subtraxerunt. Nos itaque praeca-
ventes, ne ex hujusmodi Sigilli nostri deperditione Reg-
nicolis nostris in eorum dJuribus successive periculum
possit imminere, Sigillum novum in duobus paribus fe-
cimus pro nobis sculpi, quod ad omnia Privilegia nostra
et gquondam Dni Caroli Regis Patris mostri sub priori
Sigillo, cjusdem tempore suae Coronationis sculpto, et
demum per eundem, eo quod sub ipso plurimae infideli-
tates extiterint perpetratae, repertae, permutato, ac sub
alio Sigillo ipsius in partibus Transalpinis casualiter
deperdito confecto, juxta dicta tria Sigilla decernimus
fore apponendum, ad quaecunque vero Privilegia Paterna
dictis duobus prioribus suis sigillis consignata, quae per
eundem Patrem nostrum per Sigilla cjusdem posteriora
vel per nos cum Sigillo nostro praemisso deperdito con-
firmata non haberentur, et ad ipsa Privilegia ipsum
novum Sigillum nostrum non appenderetur vel quaecun-
que Patentes Litterae nostrae et Paternae non confirma-
rentur, ea Privilegia et Litterae sicut per eundem Pat-
rem nostrum fuerunt revocata et annullata, hic et nos
ipsas seu ipsa commisimus viribus caritura, nullamqua
roboris obtentura firmitatem. Inter quae praesem Privi-
legium nostrum omni suspicione destitutum et omnia in
eo superius contenta et expressa pro eodem Claustro
Beatae Virginis de Papuch et per consequens fratribus
in eodem commorantibus dicti Sigilli nostri novi dup-
licis et autentici appensione innovamus et perpetuo con-
firmamus. Datum per manus ejusdem Dni Nicolai Archi-
episcopi Cancellary nostri, Quarto Nonas February Anno
Domini 1364. Regni vero nostri Anno Vigesimo tertio.

8. SZAM.

Gelsey Margitnak a gydri kaptalan kikiildotiei eldft
Papécon 1368-han tett végrendelete, melyben a papéci
szombati vasarvamot, a sebesi malom két kerekének

jovedelmét a papoci kolostor épitésének hefejezésére
elszamolas kitelezettsége melleit a perjel kezéhez
rendeli. Péter perjelnek pedig élete végeig lekoti
a sebesi malom egyik kerekének jovedelmét, melyet
akkor is élvezhet, ha elmegy Papécral.

Pdpéci prépostsdag okmt. Il. Cth. 69, sz.

Nos Capitulum Ecclesie Jauriensis. Memorie com-
mendamus tenore presentium significantes quibus expe-
dit universis. Quod Venerabilis Dominus Petrus de Zla-
thar prepositus seu prior Ecclesic Beate Marie Virginis
de Papocz, socius et Concanonicus noster in nostri medio
per'sonaliter constitutus exhibuit nobis et presentavit
quasdam literas nostras patentes privilegialiter in perga-
imine sub pendente sigillo nostro confectas, cuius sigil-
lum propter vetustatem et indiligentem conservationem
ruptum et cerei consuptum habetur, nihilominus tamen
cognoscibilem imaginem sigilli nostri Capitularis bene
representabat, petens nos debita cum instantia, ut eas-
dem de verbo ad verbum transscribi et transsumi facere
tenoremque earundem presentibus literis nostris inseri
et sibi dare dignaremur. Quarum tenor talis est: Capitu-
lum Feclesie Jaurien. Omnibus Christifidelibus presenti-
bus pariter et futuris presencium noticiam habituris Sa-
lutem in omnium Salvatore. Justis petencium desiderys
dignum est nos facilem prebere assensum, et vota, que a
racionis tramite non discordant effectum consequente
complere. Hinc est, quod honorabilis vir dominus Abra-
ham prepositus Ecclesie de Papocz socius et Concanoni-
‘cus noster in medio nostri personaliter existens exhibuit
nobis quasdam literas nostras patentes, petens nos de-
bita cum instantia, ut easdem de verbo ad verbum trans-
cribi et transsumi facere tenoremque earundem presen-
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tibus literis nostris privilegialibus redigendo sibi dare
dignarcmur. Quarum tenor sequitur in hec verba: Nos
Capitulum Ecclesie Jauriensis notum fieri volumus qui-
bus expedit universis presencium per tenorem, quod cum
nos ad legitimam peticionem instanciamque diligentem
Nobilis domine Margaritha vocate, relicte quondam Ma-
gistri Pauli dicti Magyar, discretos viros Magistros Ni-
colaum Lectorem, Joannem Cantorem, Dominicum Custo-
dem et Demetrium Archidiaconum de Rabakeéz, Tho-
mam, socios Concanonicos nostros ad audiendam suam
fassionem per nosque rescribendam ultimam testamenta-
riam ordinationem et disposicionem eiusdem domine du-
xissemus, ydem ad Nos reversi concordi voce nobis retu-
lerunt, quod dicta Nobilis domina Sabbatho proximo post
festum sancti Colomanni martyris coram ipsis et alys pro-
bis viris, nunc denotandis, scilicet fratribus Joanne quon-
dam provinciale ordinis predicatorum Confessore suo,
Thoma de Engh de Claustro Beati Dominici confessoris
Jaurini fundato, item